Протокол № 127
заседания Коллегии СРО Ассоциации

«Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                               13 февраля 2018 г., 12.30 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Вязьмин А.М. – председатель

2. Бондаренко Э.А.
3. Бочарников А.П.
4. Жуков А.Н. (независимый член)
5. Зотова Т.М. (независимый член)

6. Матовников С.А.
7. Норкин М.К.
8. Сиденко В.Д. (независимый член)
9. Учаев В.Н.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О принятии новых членов Ассоциации.
2. О возобновлении действия права членов Ассоциации осуществлять подготовку проектной документации.
3. Об исключении из состава членов Ассоциации.
4. Об изменении условий членства в Ассоциации ООО «Промпроект».
5. О направлении представителей Ассоциации на Окружную конференцию НОПРИЗ по ЮФО и СКФО.

6. Разное.

	Приглашенные:

	Скляр С.В.

	– исполнительный директор СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Кузнецов К.А.
	– заместитель исполнительного директора СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ераскин А.П.
	– старший инспектор СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Недзельская Е.А.
	– ведущий специалист СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга», секретарь заседания.

По первому вопросу выступили:
Берендеева О.А. проинформировала о поступивших заявлениях о вступлении в Ассоциацию от организаций:
	Полное и сокращенное наименование:
	Общество с ограниченной ответственностью Нижне-Волжское предприятие «Росводоканал» (ООО НВП «Росводоканал»)

	ИНН:
	3446014408

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	1 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	Нет

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Нет

	Полное и сокращенное наименование:
	Общество с ограниченной ответственностью «Ареон» (ООО «Ареон»)

	ИНН:
	3441033990

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	1 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	Нет

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Нет

Проверкой установлено, что  Общество с ограниченной ответственностью Нижне-Волжское предприятие «Росводоканал» и Общество с ограниченной ответственностью «Ареон»  соответствуют правилам и условиям членства в СРО Ассоциации «ПКНВ».

После обсуждения на голосование поступило предложение:
1. Принять в члены Саморегулируемой организации Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга» Общество с ограниченной ответственностью Нижне-Волжское предприятие «Росводоканал» при условии уплаты членских взносов за 1 и 2 кварталы 2018 г.
2. Принять в члены Саморегулируемой организации Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга» Общество с ограниченной ответственностью «Ареон».
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

Решение вступает в силу после внесения взноса в КФ ВВ Ассоциации, а также оплаты вступительного и членских взносов в Ассоциацию.

По второму вопросу выступили:

Берендеева О.А. сообщила, что 3 члена Ассоциации действие права осуществлять подготовку проектной документации которых было приостановлено, устранили допущенные нарушения, а именно:
	ID
	Сокращенное наименование
	ИНН

	085
	МУП «АПБ г. Элисты»
	0814166284

	162
	ООО «НВСС»
	3441017187

	251
	ООО «Строительная компания «ЦЕФЕЙ»
	3444112230

После обсуждения на голосование поступило предложение: возобновить действие права осуществлять подготовку проектной документации: МУП «АПБ г. Элисты», ООО «НВСС», ООО «Строительная компания «ЦЕФЕЙ».

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

По третьему вопросу выступили:

Берендеева О.А. проинформировала о том, что ООО «ПКБ «Волгоградстройхлебопродукт» (ID-271),  действие права осуществлять подготовку проектной документации которого  было приостановлено решением Коллегии 23.08.2017 г., не устранило нарушения в установленный срок.

После обсуждения на голосование поступило предложение: в соответствии с ч. 1 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, п.6 ч.7 ст. 17 Федерального закона от 01.12.2007г. № 315-ФЗ, с. 10 Устава Ассоциации, исключить из состава членов Саморегулируемой организации Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга» Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-конструкторское бюро «Волгоградстройхлебопродукт».

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

По четвертому вопросу выступили:
Берендеева О.А. проинформировала о поступившем заявлении об изменении условий членства (намерении осуществлять подготовку проектной документации для особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства) от:

	Полное и сокращенное наименование:
	Общество с ограниченной ответственностью «Промышленный проект» (ООО «Промпроект»

	ИНН:
	3444159454

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	1 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	1 уровень

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	ДА

Проверкой установлено, что  ООО Промпроект» соответствует требованиям, предъявляемым к членам СРО Ассоциации «ПКНВ» при подготовке проектной документации для особо опасных технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.

После обсуждения на голосование поступило предложение: внести изменения в реестр членов Ассоциации в части наличия права на подготовку проектной документации для особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

По пятому вопросу выступили:

Вязьмин А.М. сообщил, что 20 февраля 2018 г. в г. Ростове-на-Дону состоится Окружная конференция НОПРИЗ по ЮФО и СКФО с повесткой дня:

1. Отчет Координатора по итогам работы в 2017 году. Информация о плане мероприятий на 2018 год.

2. О работе Национального объединения изыскателей и проектировщиков в 2017 году.

3. Обсуждение отчета Ревизионной комиссии о результатах финансово-хозяйственной деятельности Национального объединения изыскателей и проектировщиков за 2017 год.

4. О проведении V Всероссийского Съезда Национального объединения изыскателей и проектировщиков.

5. Об исполнении Сметы расходов на содержание Национального объединения изыскателей и проектировщиков за 2017 год.

6. О проекте Сметы расходов на содержание Национального объединения изыскателей и проектировщиков на 2018 год.

7. О внесении изменений в регламентирующие документы Национального объединения изыскателей и проектировщиков.

8. Об избрании членов Окружной контрольной комиссии (при необходимости).

После обсуждения на голосование поступило предложение: направить для участия в Окружной конференции НОПРИЗ по ЮФО и СКФО:

Вязьмина Александра Михайловича, Председателя Коллегии СРО Ассоциации «ПКНВ», с правом решающего голоса;

Скляра Сергея Васильевича, Исполнительного директора СРО Ассоциации «ПКНВ», без права решающего голоса.
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

По шестому вопросу выступили:

Скляр С.В. проинформировал о том, что на 13.02.2018 г. в реестре Ассоциации зарегистрировано 370 организаций, из них: 227 членов Ассоциации (действие право приостановлено у 15 организаций).

Долг по оплате членских взносов за 2017 год имеют 74 организации.

По результатам внеплановой проверки, проведенной в январе 2018 г., приняты меры дисциплинарного воздействия в отношении 102 организаций. На данный момент устранили нарушения (оплата членских взносов) 29 организаций.
Информация принята к сведению.
	Председатель Коллегии
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  заседания
	Недзельская Е.А.

3